

WC 02	SERVIÇO: Desmobilização (pessoal, equipamentos e documentação pertinentes) - Porte pequeno	un	PREÇO:	802,88
EQUIPAMENTO				

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	P.UNIT. PRO	P.UNIT. IMPR.	P. TOTAL
1140	CAMINHAO C/ CARROCERIA MADEIRA FIXA - CAP CARGA ATE 5,0T	h	16	1	37,82		605,12
						SUBTOTAL	605,12
MATERIAL							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
						SUBTOTAL	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
						SUBTOTAL	
MÃO DE OBRA							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
6111	Servente	h	32		6,18		197,76
						SUBTOTAL	197,76
	PRODUÇÃO DA EQUIPE	1				CUSTO	802,88
						TOTAL (R\$)	802,88
						BDI (%)	1,00
						TOTAL DO SERVIÇO (R\$)	802,88

WC 03	SERVIÇO: Placa de identificação da obra, padrão do Governo Federal, inclusive fornecimento,				m²	PREÇO:	251,89
EQUIPAMENTO							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	P.UNIT. PRO	P.UNIT. IMPR.	P. TOTAL
						SUBTOTAL	
MATERIAL							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
13629	Placa de identificação de obras, conforme Layout normatizado	m²	1		211,2		211,20
4431	Pontaleta de madeira de lei 8x8 cm	m	6		13,68		82,08
5075	Prego 18x30	kg	0,464		7,21		3,35
						SUBTOTAL	296,63
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
						SUBTOTAL	
<b>MÃO DE OBRA</b>							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
4750	Pedreiro	h	1,9		8,81		16,74
6111	Servente	h	3,8		6,18		23,48
						SUBTOTAL	40,22
	<b>PRODUÇÃO DA EQUIPE</b>	<b>1</b>				<b>CUSTO</b>	<b>336,85</b>
						TOTAL (R\$)	336,85
						BDI (%)	1,00
						TOTAL DO SERVIÇO (R\$)	336,85

WC 04	SERVIÇO: Administração local e manutenção de canteiro de obra - Porte 0* (até R\$ 100.000,00/mês	mês			PREÇO:	2.197,10	
EQUIPAMENTO							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	P.UNIT. PRO	P.UNIT. IMPR.	P. TOTAL
							0,00
						SUBTOTAL	0,00
MATERIAL							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
12893	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	Par	0,67		32,86		21,91
01651/ORSE	Óculos branco proteção	und	0,67		5,36		3,57
01448/ORSE	Luva de raspa	Par	2,00		8,79		17,58
12895	Capacete	und	0,16667		11,58		1,93
						SUBTOTAL	44,99
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
							0,00
						SUBTOTAL	0,00
MÃO DE OBRA							
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.		P.UNIT.		P. TOTAL
4083	ENCARREGADO GERAL	h	220		8,81		1.938,20

2706	ENGENHEIRO CIVIL	h	16		52,54		840,64
						SUBTOTAL	2.778,84
	PRODUÇÃO DA EQUIPE	5				CUSTO	14.119,15
						TOTAL (R\$)	14.119,15
						BDI (%)	1,00
						TOTAL DO SERVIÇO (R\$)	14.119,15